АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________      ВОЛГОГРАДСКОЙ       ОБЛАСТИ______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля 2020 г.								        №  27

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка осуществления Клетским сельским поселением функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения

	В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с представлением прокуратуры Среднеахтубинского района Волгоградской области от 05.02.2020 г. № 7-44-2020 об устранении  нарушений  законодательства  о противодействии коррупции,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения (Приложение) или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения                                   Г.Р. Шахабов

Приложение № 1
к Постановлению Главы
Клетского сельского поселения
от "18 " февраля 2020 г. № 27

Порядок осуществления функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом Клетского сельского поселения и устанавливает процедуру осуществления функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных казенных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Клетского сельского поселения.
	2. Учредителем муниципального казенного учреждения является Клетское сельское поселение. Полномочия учредителя от имени сельского поселения исполняет администрация Клетского сельского поселения.
	3. Администрация в отношении муниципального казенного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации осуществляет следующие функции и полномочия учредителя:
	3.1. выполняет функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;
	3.2. утверждает устав муниципального казенного учреждения, а также вносимые в него изменения;
	3.3. назначает руководителя муниципального казенного учреждения и прекращает его полномочия;
	3.4. заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального казенного учреждения;
	3.5. формирует и утверждает муниципальное задание для муниципального казенного учреждения в соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности;
	3.6. определяет на основании правового акта перечень муниципальных казенных учреждений, которым устанавливается муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание);
	3.7. осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, в том числе выполнения муниципального задания в случае его утверждения;
	3.8. определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
	3.9. устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
	3.10. согласовывает распоряжение движимым имуществом муниципального казенного учреждения;
	3.11. осуществляет контроль за деятельностью муниципального казенного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	3.12. осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области и нормативными правовыми актами Клетского сельского поселения.